
 

 

 

 

 

 

 

Vysoké učení technické v Brně / Antonínská 548/1 / 601 90 / Brno  

T: 541 141 111 / F: 541 211 309 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.vutbr.cz / info@vutbr.cz 1 / 4 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU VUT  

Č. 4/2020 (329) ZE DNE 26. 5. 2020 

Rektorát VUT, MICROSOFT Teams 

 
 
Návrh usnesení AS č. 1: 
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátory Ing. Bradáče a doc. Steinbauera.  
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 2: 
Akademický senát VUT schvaluje výše uvedený program dnešního zasedání AS VUT.  
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 3: 
Akademický senát VUT schvaluje Zápis z jednání AS VUT č. 3/2020 ze dne 28. 4. 2020 – verzi 
rozeslanou členům AS VUT e-mailem dne 23. 5. 2020. 
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 4: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu Rozpočtu VUT v Brně na r. 2020, včetně textové části návrhu rozpočtu – 
verzi ze dne 24. 5. 2020.  
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 5: 
Akademický senát VUT bere na vědomí analytická (podkladová) data ze dne 23. 5. 2020 sloužící 
k rozdělení motivační složky MIPK (dle čl. 10 odst. 1 Pravidel rozpočtu) a souhlasí s tím, že budou 
součástí příloh rozpočtu VUT. Zároveň AS VUT souhlasí s tím, že podklady pro rozdělení složky M1 
budou poskytnuty později, a toto dělení bude provedeno dodatkem rozpočtu VUT. AS VUT zároveň 
souhlasí s tím, aby případné připomínky k datům, které budou v souladu s pravidly rozpočtu VUT, 
byly vypořádány v rámci uvedeného dodatku rozpočtu VUT. 
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 6: 
Akademický senát VUT na základě řady diskusí uskutečněných v rámci jednání ekonomické komise 
AS a vypořádání připomínek z jednání EK AS VUT schvaluje fázovaný Rozpočet VUT na rok 2020, 
včetně rozpočtů VŠ ústavů CESA a ÚSI a včetně rozpočtů dalších součástí VUT – ICV, Nakladatel-
ství VUTIUM, Ústřední knihovny a Rektorátu VUT, ve verzi ze dne 24. 5. 2020, a to za následujících 
podmínek: 
1. Schválený fázovaný rozpočet nezahrnuje: 
     (a) neinvestiční rozpočet CVISu a s ním související položky CP;  
     (b) rozpočet CEITECu ve všech k němu vztažených položkách včetně odvodů a odpisů;  
     (c) rozpočet KaM;  
     (d) položky rozpočtu interní služby Nákupního domu. 



 

2 / 4 

2. AS VUT dále souhlasí s tím, že v rámci fázování rozpočtu vázané prostředky DKRVO motivační 
složky MIKP pro rozdělení složky M1 budou poskytnuty později, a toto dělení bude provedeno do-
datkem rozpočtu VUT, který bude zároveň řešit případné připomínky k datovým podkladům, a to 
v souladu s pravidly rozpočtu do konce září 2020. 
3. AS VUT souhrnně doporučuje, aby v případě snížení částek položek rozpočtu VUT v další fázi 
rozpočtu tyto buď byly vráceny na součásti VUT při dodatku rozpočtu VUT, nebo po projednání v AS 
VUT o tyto prostředky byla posílena rezerva provozních prostředků na rok 2021 a o tuto částku byl 
snížen objem CP v roce 2021. 
4. AS VUT vítá konstatování textové části rozpočtu k postupu v případě uplatňování pravidla 90:10.  
Hlasování: pro – 25 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 7: 
Akademický senát VUT podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, 
doporučuje uzavření kupní smlouvy na věc movitou, přičemž předmětem koupě jsou tři měřicí pra-
coviště pro rotační a lineární pohony. 
Kupní cena je určena na základě výběrového řízení dle zákona o zadávání veřejných zakázek. VUT 
je kupujícím a Moog Brno s.r.o., IČ: 24308480, se sídlem Mostecká 992/26, 614 00 Brno, prodáva-
jícím. 
Hlasování: pro –25 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 8: 
Akademický senát VUT podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, 
doporučuje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemcích parc. č 728, 725/1 a 727/1, 
v k.ú. Veveří, spočívajícího v právu: 

a) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (kabelová přípojka NN), 
b) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 

inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 
Zřízení věcného břemene je úplatné. VUT je povinným a Vysokoškolský sportovní klub Technika 
Brno, baseball-softbal p.s., IČ: 03265170, se sídlem Rybkova 31, 602 00 Brno, oprávněným. 
Hlasování: pro – 25 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 9: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání Výroční zprávy o hospodaření VUT v Brně za r. 2019.  
Hlasování: pro – 25 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 10: 
Akademický senát VUT schvaluje Výroční zprávu o hospodaření VUT v Brně za r. 2019 – verzi ze 
dne 25. 5. 2020.  
Hlasování: pro – 25 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 11: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu Doplnění podmínek pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2020/2021 
v navazujících magisterských studijních programech „Realitní inženýrství, Expertní inženýrství v do-
pravě a Řízení rizik technických a ekonomických systémů“ na ÚSI VUT 
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 12: 
Akademický senát VUT schvaluje Doplnění podmínek pro přijetí ke studiu pro akademický rok 
2020/2021 v navazujících magisterských studijních programech „Realitní inženýrství, Expertní inže-
nýrství v dopravě a Řízení rizik technických a ekonomických systémů“ na ÚSI VUT 
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 

 



 

3 / 4 

Návrh usnesení AS č. 13: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu Zprávy o hodnocení výuky v magisterských studijních programech na Ús-
tavu soudního inženýrství VUT v zimním semestru akademického roku 2019/20. 
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 14: 
Akademický senát VUT projednal Zprávu o hodnocení výuky v magisterských studijních programech na Ús-
tavu soudního inženýrství VUT v zimním semestru akademického roku 2019/20. 

Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 

Návrh usnesení AS č. 15: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu Dodatku ke Směrnici č. 15/2019 Podmínky pro přijetí ke studiu pro aka-
demický rok 2020/2021 v bakalářském studijním programu CESA VUT „Sportovní technologie“ na 
jehož uskutečňování se podílí – přijetí ke studiu na základě prominutí přijímací zkoušky.  
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 16: 
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek ke Směrnici č. 15/2019 Podmínky pro přijetí ke studiu 
pro akademický rok 2020/2021 v bakalářském studijním programu CESA VUT „Sportovní technolo-
gie“ na jehož uskutečňování se podílí – přijetí ke studiu na základě prominutí přijímací zkoušky.  
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 

Návrh usnesení AS č. 17: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu Hodnocení kvality výuky studenty CESA VUT v Brně ve studijním pro-
gramu Sportovní technologie v zimním semestru 2019–2020. 
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 18: 
Akademický senát VUT projednal Hodnocení kvality výuky studenty CESA VUT v Brně ve studijním programu 
Sportovní technologie v zimním semestru 2019–2020. 

Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 19: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu Pravidel Interního fondu studentské podpory VUT v Brně pro r. 2020.  
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
Návrh usnesení AS č. 20: 
Akademický senát VUT schvaluje Pravidla Interního fondu studentské podpory VUT v Brně pro r. 
2020. 
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 1 hlas, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 

Návrh usnesení AS č. 21: 
Akademický senát VUT v návaznosti na provedený průzkum názorů členů AS VUT schvaluje pů-
vodní termín a místo konání výjezdního zasedání AS VUT ve dnech 23. 6. – 25. 6. 2020 v hotelu 
Zámek Valeč. 

Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 4 hlasy, zdržel se hlasování – 3 hlasy. 
 
Návrh usnesení AS č. 22: 
Zúčastníte se (alespoň z části) výjezdního zasedání AS VUT konaného ve dnech 23. 6. – 25. 6. 
2020 v hotelu Zámek Valeč? 
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 3 hlasy, zdržel se hlasování – 4 hlasy. 



 

4 / 4 

 
Návrh usnesení AS č. 23: 
Akademický senát VUT schvaluje datum příštího zasedání na 25. 6. 2020. 
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 3 hlasy. 

 
 
TERMÍN PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ  
Příští zasedání AS VUT se bude konat 25. 6. 2020 v 9:00 hodin. 
 
 
 
 
Doc. Dr. Ing. Petr Hanáček, v. r.  
předseda AS VUT v Brně 

 

 

Zapsala: Jarmila Cardová 


